
 مجمــع عمومــی عادی ســالیانه شــرکت 
ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری با مشــارکت 
۹۳.۷۵ درصدی ســهامداران برگزار شــد. این 
مجموعه با ثبت سود ۲۴۰۰ میلیارد تومانی و تولید 
۴۸۰ هزار تن ورق گالوانیزه، عملکردی درخشان 
را ثبت کرد؛ دستاوردی که کاملًا در راستای اهداف 
کلان گروه فولادمبارکه برای توسعه زنجیره ارزش 
محقق شده اســت. با تصویب تقسیم سود ۸۳۰ 
ریالی و برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی خط دوم و تولید 
محصولات نوین نظیــر ورق ZAM، ورق‌خودرو 
خیز بلندی برای تثبیت جایــگاه خود در صنعت 

فولاد کشور برداشته است.
پایگاه تحلیلی خبری ایراسین؛ صبح امروز سه 
شــنبه ۱۹ خرداد ۱۴۰۵، مجمع عمومی عادی 
ســالیانه ورق‌خودرو چهارمحــال و بختیاری با 
مشارکت چشمگیر ۹۳.۷۵ درصدی سهامداران 
و حضور مدیران کلیــدی، در محل اتاق بازرگانی 
اصفهان برگزار شــد. این مجمع کــه با محوریت 
بررسی گزارش عملکرد سال ۱۴۰۴ همراه بود، با 
تصویب صورت‌های مالی و تأکید بر روند رو به رشد 
شرکت در سایه دستاوردهای مالی و تولیدی به کار 

خود رسمیت بخشید.

ورق‌خودرو تنها تأمین‌کننده ورق گالوانیزه 
صنعت خودرو کشور است

حمیــد شــجاعی، مدیرعامــل شــرکت 
ورق‌خــودرو چهارمحال و بختیــاری، در مجمع 
عمومی عادی ســالیانه این شــرکت با اشاره به 
جایگاه ویژه ورق‌خودرو در صنعت فولاد کشــور 
اظهار کــرد: ورق‌خــودرو در حال حاضــر تنها 
تولیدکننده ورق‌های گالوانیزه مورد استفاده در 
صنعت خودروی ایران اســت و بخش عمده نیاز 

خودروســازان داخلی به ورق‌های گالوانیزه بدنه 
نمایان خودرو را تأمین می‌کند.

وی با اشــاره به برنامه‌های توسعه‌ای شرکت 
افزود: مطالعات احداث خط تولید ورق گالوانیزه 
خودرویی شماره ۲ به پایان رسیده و این پروژه از 
سال آینده وارد فاز اجرایی و عملیاتی خواهد شد 
که نقش مهمی در توســعه ظرفیت‌های تولیدی 

و تکمیل سبد محصولات شرکت خواهد داشت.
شجاعی همچنین از برنامه شرکت برای تولید ورق 
ZAM خبر داد و گفت: با راه‌اندازی این خط تولید، 
ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری به نخســتین 
تولیدکننــده صنعتــی ورق ZAM در کشــور 
تبدیل خواهد شد. این محصول به دلیل مقاومت 
بســیار بالا در برابر خوردگی و طول عمر بیشتر، 

 از محصولات پیشــرفته و راهبردی صنعت فولاد 
به شمار می‌رود.

مدیرعامل شــرکت ورق‌خــودرو چهارمحال و 
بختیاری خاطرنشان کرد: تولید ورق ZAM می‌تواند 
تحولی جدی در صنعت استراکچر و سازه‌های مورد 
استفاده در نیروگاه‌های خورشیدی ایجاد کند و نقش 
مهمی در توسعه زنجیره تأمین تجهیزات انرژی‌های 

تجدیدپذیر، کاهش وابســتگی به واردات و ارتقای 
توانمندی‌ های فنی کشور داشته باشد.

رکوردشکنی ورق خودرو چهارمحال و بختیاری 
در سایه عبور از دو جنگ

مرتضی شــبانی، مدیر امور مجامع و راهبری 
شــرکت‌های فولاد مبارکه، با اشــاره به عملکرد 
درخشــان شــرکت ورق خــودرو چهارمحال و 
بختیاری در ســال گذشــته، اظهار داشت: این 
شــرکت علیرغم عبور از دو بحران جدی در سال 
گذشته، توانســت در هر دو حوزه تولید و درآمد و 

سودآوری عملکردی فراتر از انتظار ثبت کند.
وی ادامه داد: ورق خودرو موفق شــد به سود 
۲۴۰۰ میلیارد تومانی دســت یابــد. همچنین 
در بخش تولیــد، نزدیک به ۴۸۰ هــزار تن انواع 
محصولات گالوانیزه تجاری و خودرویی به همراه 
بخشــی از تولیدات به صورت کارمــزدی در این 
مجموعه به سرانجام رسید که دستاوردی ارزشمند 

محسوب می‌شود.
شبانی در پایان با اشــاره به عملکرد نورد فولاد 
زرین شهرکرد به عنوان زیرمجموعه ورق خودرو، 
تصریح کرد: این مجموعــه نیز جهش تولید قابل 
توجهی را تجربه کرده و گام‌های مؤثری در مسیر 

توسعه برداشته است.

سود نقدی سهامداران تعیین شد
بر اساس مصوبه مجمع، سود نقدی ۸۳۰ ریال 
به ازای هر ســهم میان ســهامداران تقسیم شد. 
این مجمع با پاســخگویی مدیران به پرسش‌های 
سهامداران و بررسی برنامه‌های توسعه‌ای شرکت 
در حوزه افزایش ظرفیت تولید و توسعه محصولات 

جدید به کار خود پایان داد.

مجمع عمومی شرکت با حضور ۹۳ درصدی سهامداران برگزار شد؛

تقسیم سود نقدی ۸۳۰ ریالی ورق خودرو چهارمحال و بختیاری
گذار استراتژیک محصولات پوسکو 

برای کربن‌زدایی؛
ZAM از تولید هیدروژن تا ورق‌

گروه پوسکو با درک این واقعیت که دوران پیش‌روی، عصر 
کربن‌زدایی است، استراتژی جامع خود را از یک تولیدکننده سنتی 
فولاد به یک پیشران در زنجیره ارزش انرژی‌های پاک تغییر داده 
است. این گذار تنها محدود به تولید برق یا توسعه زیرساخت‌های 
انرژی نیست؛ بلکه قلب تپنده آن در فولاد سبز و تولید آلیاژهایی 
نظیر PosMAC نهفته است که سنگ‌بنای صنایع کم‌کربن 

محسوب می‌شوند.
پایگاه تحلیلی خبری ایراسین؛ حرکت پوسکو به سمت توسعه 
زیرساخت‌های هیدروژنی، پیش‌زمینه‌ای ضروری برای تحقق 
فولاد سبز است. در فرآیند تولید فولاد سبز، هیدروژن جایگزین 
زغال‌سنگ در کوره احیا می‌شود. پوسکو با تجمیع دانش خود 
در زمینه تأمین هیدروژن پاک و زیرساخت‌های زنجیره تأمین 
آن، در حال مهیا کردن بستری اســت که در آن تولید فولاد نه با 
انتشار کربن، بلکه با خروجی بخار آب همراه باشد. این رویکرد، 
یک هم‌افزایی بی‌نظیر بین بخش زیرساخت و بخش فولاد ایجاد 

می‌کند.

ضرورت ورق‌های ویژه در اقتصاد کربن‌زدایی
تولید فولاد کم‌کربن، فراتر از تغییر در روش‌های تولید، به طور 
مستقیم به توانمندی‌ مواد در تاب‌آوری زیرساخت‌های نوین انرژی 
گره خورده است. در دنیای انرژی‌های تجدیدپذیر، هیدروژن و 
سیستم‌های جذب و ذخیره‌سازی کربن ، چالش‌های مهندسی 
ناشی از دماهای بحرانی و نرخ خوردگی بالا، استفاده از ورق‌های 
فولادی پیشرفته را به عنوان اصلی‌ترین تسهیل‌گر گذار انرژی به 

یک ضرورت غیرقابل‌انکار تبدیل کرده است.

به عنوان نمونه، دستیابی به امنیت در ذخیره‌سازی و انتقال 
انرژی‌های پاک، وابستگی شدیدی به فولادهای با منگنز بالای 
پوسکو دارد که با حفظ خواص مکانیکی و ساختاری در دماهای 
 LNG فوق‌ســرد ، بســتری ایمن برای نگهداری هیدروژن و
فراهم می‌کنند؛ بدون این ورق‌های ویژه، عملًا عملیات انتقال 
سوخت‌های نوین با مخاطرات جدی مواجه خواهد بود. علاوه بر 
این، در حوزه‌ی زیرساخت‌های بادی و خورشیدی، محصولات 
پوشش‌داری نظیر PosMAC نقش حیاتی در ارتقای پایداری 

ایفا می‌کنند.
گروه پوسکو با نگاهی یکپارچه، تولید فولاد را از یک صنعت 
آلاینده به بخشی از راهکار گذار انرژی تبدیل کرده است. ابتکارات 
این گروه در زمینه هم‌سوزی هیدروژن و مشارکت در پروژه‌های 
جهانی انرژی، علاوه بر تأمین نیازهــای انرژی خود، تقاضا برای 
فولادهای سبز و تخصصی را نیز پوشش می‌دهد. در واقع، ورق‌های 
فولادی پیشرفته‌ی پوسکو، نه تنها اجزای سازنده تجهیزات انرژی 
هستند، بلکه تضمین‌کننده‌ی کارایی و پایداری در اکوسیستمی 
هستند که جهان برای رســیدن به هدف کربن صفر به شدت 
به آن نیاز دارد. این هم‌افزایی میان تولید انرژی پاک و توســعه 
مواد پیشرفته، پوسکو را به الگویی برای گذار صنعتی در دوران 

کربن‌زدایی تبدیل کرده است.
    

تحقق بیش از ۹۰ درصد برنامه تولید گندله 
در خردادماه ۱۴۰۵

پایداری زنجیره تولید در فولاد سنگان
علی سبیانی، معاون بهره‌برداری فولاد سنگان، از تحقق بیش 
از ۹۰ درصدی برنامه تولید گندله در خردادماه ۱۴۰۵ خبر داد و 
گفت: با وجود چالش‌های ناشی از تأمین مواد اولیه و شرایط خاص 
کشور، روند تولید در این مجموعه با اتکا به برنامه‌ریزی، تخصص و 

تلاش کارکنان تداوم یافته است.
به گزارش روابط عمومی فولاد سنگان، علی سبیانی، معاون 
بهره‌برداری این شرکت، با اشاره به عملکرد واحدهای تولیدی 
در خردادماه ۱۴۰۵ اظهار کرد: فولاد ســنگان در ادامه مســیر 
پایداری تولید و ایفای نقش مؤثر در زنجیره تأمین صنعت فولاد 
کشور، توانست در بخش گندله‌سازی بیش از ۹۰ درصد برنامه 

پیش‌بینی‌شده را محقق کند.

وی افزود: بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، میزان تولید گندله 
در خردادماه ۴۶۰ هزار تن هدف‌گذاری شــده بود که با تلاش 
شبانه‌روزی متخصصان، مهندسان و کارکنان این شرکت، ۴۱۵ 
هزار و ۷۵۳ تن گندله با کیفیت تولید شد و به چرخه صنعت فولاد 
کشور تزریق گردید. این میزان تولید، بیانگر تحقق بیش از 90 

درصدی برنامه در این بخش است.
سبیانی در ادامه با اشاره به عملکرد واحد کنسانتره گفت: در 
بخش تولید کنسانتره نیز فولاد سنگان موفق شد در خردادماه 
امسال ۳۰1 هزار  تن محصول تولید کند که معادل بیش از 75 

درصد از برنامه این واحد بوده است.
معاون بهره‌برداری فولاد ســنگان با تشریح مهم‌ترین موانع 
پیش‌روی تولید تصریح کرد: چالش‌های ناشی از شرایط خاص 
کشور و همچنین عدم تأمین مناسب و متناسب کلوخه سنگ 

آهن از جمله عوامل موثر بر تولید کنسانتره بوده است.
ســبیانی افزود: این محدودیت‌ها به‌صورت مستقیم بر روند 
تأمین خوراک و در نتیجه بر فرآیند تولید در واحد گندله‌سازی 
نیز اثرگذار بوده، اما با تمهیدات فنی و عملیاتی اتخاذشده، اثر این 

چالش‌ها در بخش گندله به حداقل ممکن رسید.
وی تأکید کرد: حفظ پایداری تولید در چنین شرایطی، حاصل 
هماهنگی میان واحدهای عملیاتی، برنامه‌ریزی دقیق، استفاده 
حداکثری از ظرفیت‌های موجود و تعهد ســرمایه انسانی فولاد 
سنگان است و این مجموعه با تمام توان در مسیر تحقق اهداف 

تولیدی حرکت می‌کند.
سبیانی خاطرنشــان کرد: فولاد ســنگان به عنوان یکی از 
قطب‌های اصلی تأمین مواد اولیه زنجیره فولاد کشور، تلاش دارد 
با مدیریت چالش‌های موجود، تقویت تعامل با نهادها و تمرکز بر 
استمرار تولید، نقش کلیدی خود را در پشتیبانی از صنعت فولاد، 

توسعه اقتصادی منطقه و تحقق اهداف کلان کشور ایفا کند.
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اخبار فولاد

برخی ســازه‌ها پیش از آنکه از بتن و فولاد ساخته شــوند، در ذهن یک عصر شکل 
می‌گیرند. پارک فناوری فولاد، روایتی فراتر از ســاخت چند ساختمان است؛ این پروژه 
نماد لحظه‌ای است که بزرگ‌ترین فولادساز کشــور تصمیم می‌گیرد سرنوشت خود را 
بازآفرینی کند. اکنون، زمینی که دهه‌هــا در انتظار تحقق ظرفیت‌های تحقیقاتی بود، 
میزبان پیوند صنعت و دانش شده است. فولاد مبارکه با راه‌اندازی این زیست‌بوم، از مدار 
مصرف‌کننده فناوری خارج و به مســیر تولید و خلق فناوری‌های نوین گام می‌گذارد؛ 

تحولی که نویدبخشِ جهشی استراتژیک در صنعت فولاد است.
برخی ســازه‌ها پیش از آنکه از بتن و فولاد ساخته شوند، در ذهن یک عصر متولد می‌ 
شوند. روایت پارک فناوری فولاد نیز از همین جنس است. داستان چند ساختمان، چند 
آزمایشگاه یا چند شرکت دانش‌بنیان نیست. روایت لحظه‌ای است که یک صنعت بزرگ 
تصمیم می‌گیرد سرنوشت خود را از نو بازآفرینی کند؛ لحظه‌ای که فولاد مبارکه می‌خواهد 
از کارخانه‌ای که فناوری مصرف می‌کند، به مجموعه‌ای تبدیل شود که فناوری می‌آفریند. 
شاید این تحول از جایی آغاز شده باشد که کمتر کسی به آن توجه می‌کرد؛ زمینی در جوار 
فولاد مبارکه. زمینی که از اوایل دهه هفتاد برای فعالیت‌های تحقیقاتی در نظر گرفته شد، 
اما سال‌ها در انتظار روزی ماند که بتواند معنای واقعی خود را پیدا کند. اکنون آن انتظار 
طولانی به پایان رسیده است؛ نه برای ساخت یک مجموعه عمرانی، بلکه برای آغاز فصلی 

تازه در پیوند صنعت، دانش و آینده.

تصمیمی ورای یک کارخانه فولاد
در روزگار انقلاب صنعتی، قدرت کشــورها را دودکش کارخانه‌ها تعیین می‌کردند. 
هرچه کوره‌ها بیشتر می‌سوختند، اقتصادها نیرومندتر می‌شدند. اما جهان مدت‌هاست از 
آن ایستگاه عبور کرده است. امروز ثروت واقعی نه در دل معادن، بلکه در دل ایده‌ها شکل 
می‌گیرد. ارزش‌آفرینی بیش از آنکه به استخراج منابع وابسته باشد، به توانایی خلق دانش، 
فناوری و نوآوری گره خورده است. سال‌ها پیش آلوین تافلر از ظهور موجی سخن گفت 
که در آن دانش به مهم‌ترین سرمایه جهان تبدیل خواهد شد. اکنون نشانه‌های آن موج 
در سراسر جهان دیده می‌شود؛ از ســیلیکون‌ولی گرفته تا مراکز نوآوری شرق آسیا. در 
چنین جهانی، صنایع بزرگ تنها با توسعه خطوط تولید رشد نمی‌کنند؛ آن‌ها ناچارند به 
تولیدکنندگان دانش و فناوری تبدیل شوند. تصمیم فولاد مبارکه برای راه‌اندازی پارک 
تخصصی فناوری و نوآوری فولاد را باید در همین چارچوب فهمید؛ تلاشی برای عبور از 

منطق تولیدمحوری به سوی افق تکنولوژی‌محوری.

پایان سی سال انتظار
گاهی آینده ناگهان از راه نمی‌رســد؛ ســال‌ها در سکوت رشــد می‌کند. زمینی که 
امروز قرار است میزبان پارک فناوری فولاد باشــد، دهه‌ها پیش برای توسعه تحقیقات 
آهن و فولاد در نظر گرفته شده بود. ایده وجود داشــت، ظرفیت و نیاز نیز وجود داشت؛ 
اما زمان تحقق آن هنوز فرا نرسیده بود. اکنون اما شــرایط متفاوت است. فولاد مبارکه 

در آســتانه مرحله‌ای قرار گرفته که توســعه را نه صرفاً در افزایش ظرفیت تولید، بلکه 
در توســعه زیرســاخت‌های دانشــی جســت‌وجو می‌کند. از همین رو در کنار پارک 
فناوری، از کارخانه نوآوری، مرکز تکنولوژی فولاد مبارکه، مراکز شــبیه‌ سازی صنعتی 
و توسعه همکاری با شــرکت‌های دانش‌بنیان سخن گفته می‌شــود.این‌ها پروژه‌های 
 پراکنده نیســتند؛ قطعات یک پازل بزرگ‌اند که تصویری تــازه از آینده فولاد مبارکه 

ترسیم می‌کنند.

پوشاندن لباس کار بر تن پایان ‌نامه‌ها
یکی از قدیمی‌ ترین شکاف‌های توسعه در ایران، فاصله میان دانشگاه و صنعت بوده 
است. سال‌ها پژوهشگران مقاله نوشتند و صنایع با چالش‌های واقعی دست‌وپنجه نرم 
کردند؛ بی‌آنکه این دو جهان به‌درستی یکدیگر را پیدا کنند. نتیجه آن شد که بسیاری از 
ایده‌ها هرگز فرصت تبدیل شدن به محصول را نیافتند و بسیاری از نیازهای صنعت نیز بی 
‌پاسخ ماندند. اما استان اصفهان گنجینه‌ای کم‌نظیر در اختیار دارد؛ دانشگاه‌های معتبر، 
بیش از ۱۳۰ مرکز تحقیقاتی و هزاران نیروی متخصص که هر یک می‌توانند بخشی از آینده 
فناوری کشور را بسازند. پارک فناوری فولاد قرار است حلقه مفقوده این زنجیره باشد؛ جایی 
که دانش از کتابخانه‌ها خارج می‌شود، لباس کار می‌پوشد و وارد خطوط تولید می‌شود. 
جایی که یک ایده می‌تواند مسیر خود را از آزمایشگاه تا بازار طی کند و یک پایان‌نامه بتواند 

به محصول، فناوری و حتی کسب‌وکار تبدیل شود.

تحقق رویای خلق فناوری
شــاید مهم‌ترین جمله‌ای که این روزها در ادبیات مدیریتی فولاد مبارکه شــنیده 
می‌شود، همین باشد؛  »تبدیل شدن از مصرف‌ کننده فناوری به تولیدکننده و صادرکننده 

فناوری«.
این جمله در ظاهر ساده است، اما پشت آن تغییری بنیادین نهفته است. مصرف‌کننده 
فناوری همیشــه چشــم به بیرون دارد؛ منتظر است دیگران راه ‌حل بســازند و او آن را 
خریداری کند. اما تولیدکننده فناوری، خود بخشی از آینده را طراحی می‌کند. به همین 
دلیل است که صندوق سرمایه‌ گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه نقش محوری در این پروژه 
برعهده گرفته است. زیرا فناوری تنها در آزمایشگاه متولد نمی‌شود؛ برای رشد به سرمایه، 
جسارت و فرصت نیاز دارد. زیست‌بوم نوآوری زمانی شکل می‌گیرد که ایده، دانش، سرمایه 
و صنعت در کنار یکدیگر قرار گیرند. پارک فناوری فولاد دقیقاً با چنین منطقی طراحی 

شده است؛ به‌عنوان بستری برای شکل ‌گیری این هم‌زیستی خلاق.

طلوع عصر هم‌زیستی
توسعه دیگر حاصل تلاش یک کنشگر واحد نیست. در جهان امروز، ارزش در شبکه‌ها 
شکل می‌گیرد. دانشگاه‌ها، شرکت‌های فناور، سرمایه ‌گذاران، صنایع بزرگ و نخبگان، 
هرکدام بخشی از یک منظومه ‌اند. زمانی که این اجزا در کنار یکدیگر قرار می‌گیرند، چیزی 

فراتر از جمع توانایی ‌های فردی آن‌ها متولد می‌شود. شاید بتوان پارک فناوری فولاد را 
تلاشی برای خلق همین منظومه دانست؛ سپهری جدید که در آن صنعت و دانشگاه رقیب 
یا بیگانه نیستند، بلکه دو بال یک پروازند. در چنین فضایی، نخبگان بومی اصفهان و مبارکه 
نیز فرصت می ‌یابند ایده‌های خود را در مقیاس صنعتی به ثمر برسانند؛ نه در فاصله‌ای دور 

از خانه، بلکه در قلب همان سرزمینی که استعدادشان در آن ریشه گرفته است.

جوانه زدن آینده از خاک مبارکه
سال‌ها بعد، وقتی از تحولات صنعت فولاد ایران ســخن گفته شود، کسی مساحت 
این پارک را به خاطر نیاورد؛ همان‌طور که امروز کمتر کسی ابعاد نخستین کارگاه‌های 
انقلاب صنعتی را به یاد دارد. آنچه در حافظه تاریخ باقی می‌ماند، ساختمان‌ها نیستند؛ 
اندیشه‌هایی هستند که در آن‌ها متولد می‌شوند. پارک فناوری فولاد نیز در نهایت قرار 
نیست فقط محلی برای استقرار شرکت‌های دانش‌بنیان یا اجرای پروژه‌های پژوهشی 
باشد. مأموریت بزرگ‌تر آن، ســاختن پلی میان رؤیا و واقعیت است؛ میان دانشی که در 
دانشگاه‌ها تولید می‌شــود و فناوری‌ که می‌تواند چرخ صنعت را به حرکت درآورد. قطعا 
مهم‌ترین محصول این پارک نه یک اختراع باشد و نه یک فناوری نوین؛ بلکه احیای باوری 
باشــد که هر ملت برای جهش به آن نیاز دارد؛ باور به توانایی خلق آینده با دستان خود. 
امروز در جوار کوره‌های فولاد مبارکه، نهالی در حال کاشت، رشد و شکوفایی است؛ نهالی 

به نام »باور به خود«.
نهالی که ریشه‌هایش در خاک مبارکه است، اما شــاخه‌هایش تا افق‌های دوردست 
فناوری امتداد خواهد یافــت. و روزی نه چنــدان دور، هنگامی که نام ایــران در زمره 
برترین‌های فناوری فولاد خاورمیانه بدرخشد، می توان نخستین بذر آن افتخار را در همین 
خاک جست‌وجو کرد؛ جایی که صنعت، دانش و امید دست در دست یکدیگر گذاشتند 

تا آینده را بسازند.

چگونه فولاد مبارکه از قلب صنعت، زیست بومی برای خلق فناوری و آینده می سازد؟
گزارش

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با اشاره به مزیت زنجیره کامل تولید در فولاد 
مبارکه، توسعه فولادهای خاص و محصولات با ارزش افزوده بالاتر را گام بعدی این شرکت 
در مسیر ارتقای جایگاه جهانی دانست و تأکید کرد که حرکت به سمت فناوری‌های نوین 
و هوشمندسازی، می‌تواند فولاد مبارکه را از یک تولیدکننده بزرگ به بازیگری اثرگذارتر 

در بازار فولادهای پیشرفته تبدیل کرده است.
 مهرداد صابری، عضو هیئت نماینــدگان اتاق بازرگانی تهران، با اشــاره به جایگاه 
ویژه فولاد مبارکــه در صنعت فولاد کشــور و جهان تأکید کرد که ســاختار یکپارچه 
زنجیره تولیــد در این مجتمع، مزیتــی کم‌نظیر برای ایران ایجاد کرده اســت؛ مزیتی 
 که می‌تواند فــولاد مبارکه را در برابر نوســانات بازار جهانــی و محدودیت‌های بیرونی 

مقاوم‌تر کند.

مزیت کم‌نظیر زنجیره کامل تولید در فولاد مبارکه
صابری در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار ایراسین در تشریح ویژگی‌های ساختاری 
فولاد مبارکه اظهار کرد: مجتمع فولاد مبارکه تمام حلقه‌های زنجیره ارزش فولاد را در 
اختیار دارد؛ از تأمین مواد اولیه مانند سنگ‌آهن گرفته تا مراحل فولادسازی، نورد گرم و 
سرد و تولید محصولات نهایی. چنین ساختاری در بسیاری از فولادسازان بزرگ جهان 

وجود ندارد و بسیاری از شرکت‌ها تنها بخشی از این زنجیره را در اختیار دارند.
وی افزود: در بسیاری از کشورها، فولادسازان به دلیل در اختیار نداشتن کل زنجیره 
تولید، وابستگی بالایی به بازار مواد اولیه یا واردات دارند. برای مثال در برخی کشورهای 
منطقه مانند ترکیه، بخش قابل توجهی از تولید فولاد مبتنی بر قراضه است و این موضوع 
باعث می‌شود تولید آنها به شدت تحت تأثیر قیمت‌های جهانی و شرایط واردات قرار گیرد.

به گفته عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران، فولاد مبارکه به دلیل برخورداری از یک 
زنجیره نسبتاً کامل تولید، از ظرفیت و استقلال عملیاتی قابل توجهی برخوردار است و 
همین مسئله به این مجموعه امکان می‌دهد تا در برابر نوسانات بازار جهانی فولاد انعطاف 

بیشتری داشته باشد.

تاب‌آوری عملیاتی حتی در شرایط بروز چالش
صابری با اشاره به توان مدیریتی و ســاختاری فولاد مبارکه در مواجهه با چالش‌های 
احتمالی گفت: یکی از مزیت‌های مهم این مجموعه آن است که در صورت بروز مشکل 
در بخشی از تولید، امکان مدیریت و جابه‌جایی ظرفیت در داخل گروه وجود دارد. برای 
نمونه، وجود شرکت‌هایی مانند فولاد هرمزگان به عنوان زیرمجموعه فولاد مبارکه این 
امکان را فراهم می‌کند که در شرایط خاص بخشی از ظرفیت تولید میان واحدهای مختلف 

گروه مدیریت شود.
وی تأکید کرد: همین ساختار یکپارچه و شبکه‌ای باعث شده فولاد مبارکه موقعیتی 

نسبتاً استثنایی در میان بسیاری از فولادسازان جهان داشته باشد؛ موقعیتی که می‌تواند 
این مجموعه را در برابر شوک‌های بازار تا حد زیادی مصون نگه دارد.

پیام ارتقای رتبه جهانی فولاد مبارکه برای صنعت فولاد ایران
عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران در ادامه با اشاره به ارتقای جایگاه فولاد مبارکه در 
رتبه‌بندی جهانی تولیدکنندگان فولاد گفت: این ارتقای رتبه تنها یک موفقیت شرکتی 

نیست، بلکه پیامی مهم برای صنعت فولاد ایران در سطح بین‌المللی محسوب می‌شود.
وی توضیح داد: بخشی از این ارتقا به افزایش ظرفیت و تولید کمی صنعت فولاد کشور 
بازمی‌گردد. ایران در افق برنامه‌ریزی‌شــده صنعت فولاد، هــدف تولید ۵۵ میلیون تن 
فولاد را دنبال می‌کند و روند توسعه ظرفیت‌ها نشان می‌دهد دستیابی به این هدف کاملًا 

امکان‌پذیر است و حتی در برخی بخش‌ها جلوتر از برنامه نیز حرکت کرده‌ایم.
صابری افزود: با این حال، ارتقای جایگاه جهانی تنها به افزایش تولید محدود نمی‌شود و 
کیفیت محصولات نیز نقش تعیین‌کننده‌ای در تثبیت جایگاه ایران در بازار جهانی فولاد دارد.

ضرورت حرکت به سمت تولید فولادهای خاص
وی با تأکید بر اهمیت توسعه محصولات با ارزش افزوده بالا اظهار کرد: یکی از مسیرهای 
مهم ارتقای جایگاه فولاد مبارکه و صنعت فولاد کشور، حرکت به سمت تولید فولادهای 
خاص و محصولات باکیفیت‌تر اســت. راه‌اندازی خطوط جدید و توسعه ظرفیت تولید 
فولادهای ویژه می‌تواند ارزش افزوده قابل توجهی برای شرکت و اقتصاد کشور ایجاد کند 
که در این راستا گریدهای خاص در شرکت‌های گروه تولید می‌شوند. صابری گفت: در 
صورت توسعه این بخش، صنعت فولاد ایران نه تنها از نظر حجم تولید بلکه از نظر کیفیت و 

تنوع محصولات نیز می‌تواند جایگاه بهتری در رتبه‌بندی‌های جهانی کسب کند.

چالش انرژی و واقعیت مصرف در صنعت فولاد
وی در ادامه به موضوع مصرف انرژی در صنعت فولاد اشاره کرد و گفت: در بسیاری از 
موارد درباره مصرف انرژی در صنعت فولاد بزرگنمایی‌هایی صورت می‌گیرد. در حالی 
که سهم این صنعت در مصرف برخی منابع انرژی در مقایسه با سایر بخش‌ها آن‌گونه که 

تصور می‌شود بالا نیست.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران در گفت‌وگو با ایراسین مطرح کرد؛

فولادهای خاص، مقصد اصلی فولاد مبارکه

گفت وگو


